ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОШ ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2023 № 144
с. Шуйское

Об установлении тарифа на перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом, а также на
провоз каждого места багажа по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 закона Вологодской области от 5 октября 2006 года
№ 1501-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в
сфере регулирования цен (тарифов)», на основании Устава округа,

Представительное Собрание округа РЕШ ИЛО:

1.Установить тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Междуреченского
муниципального округа за каждый километр пути в зависимости от расстояния перевозки:

Расстояние Стоимость проезда
До 15 км 5 руб. 15 коп.
От 15 до 25 км 4 руб. 65 коп.
От 25 и более 4 руб. 25 коп.

2.Установить тариф на провоз каждого места багажа, разрешенного провозу в
общественном транспорте, в размере 1 рубль 55 копеек за 1 километр пути.

3.Признать утратившим силу решение Представительного Собрания от 20 декабря 2022
года № 96 «Об утверждении тарифа на внутрирайонные перевозки пассажиров общественным
автомобильным транспортом».

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье»
и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

/